

Foretaksnavn: Samnanger Jeger & Fiskerlag
Organisasjonsnummer: 993832472
Kontonummer: 3562 50 06587
Adresse: Brendahaugen 24, 5652 ÅRLAND
E-postadresse: bjartelinga@hotmail.com

Dato: 26.03.2023

Kontaktperson søknad:
Thor-Olav Holmefjord og Per Ove Hisdal
Telefonnummer: 413 22 191. E-postadresse: pthisdal@online.no

Til: Samnanger kommune – fiskefondsmidler.

Søknad om tilskot til flomvurdering. ifm. oppgradering av laksetrapp i Jarlandsfossen.

Forvaltningslaget for Tyssevassdraget ved Samnanger Jeger & Fiskerlag har planer om å oppgradere eksisterende laksetrapp i fossen på Jarland, Jarlandsvegen 24, 5650 Tysse. Nye oppdaterte tegninger for laksetrapp er utarbeidet av NORCE LFI og ligger som vedlegg til søknaden.

Laksetrappen i Jarlandsfossen ble bygget rundt årtusenskiftet. Grunneiere og fiskerettighetshavere i område fikk en form for erstatning fra Statens Vegvesen etter inngrep på elvestrekning etter veiutbygging i område. Pengene som grunneiere og fiskerettighetshavere på Jarland og Frøland fikk den gangen ble brukt til å bygge laksetrapp i Jarlandsfossen. Det ble sprenget ut en renne midt i fossen og noen enkle treskler ble bygget.

Slik laksetrappen fremstår i dag fungerer den ikke for laks og sjøørret noe som er svært negativt for reproduksjon av fisk i vassdraget. De beste gyte og oppvekstområdene i vassdraget ligger i område ovenfor laksetrappen (Ref. NORCE LFI rapport nr 433. Habitatkartlegging i Samnangervassdraget 2021). Det har i årevis vært utført telling av ungfisk og gytefisk i område ovenfor Jarlandsfossen uten at det er observert fisk. Telling i område er blitt utført av Rådgivende biologer og Uni Miljø / NORCE LFI.

Vi har tidligere vært i kontakt med NVE og med H2 Hardanger AS som skal hjelpe oss med selve søknadsprosessen. H2 Hardanger AS kom med følgende moment som bør vurderes før vi går i gang med selve søknaden (skift i kursiv):

Basert på tilbakemelding fra NVE og vår erfaring med tilsvarende arbeider i verna vassdrag omfattar søknadsjobben minst følgende moment:

- *Vurdering av behovet for flaumsikring. Me tenkjer då fort berekning av flaummengder med tilhøyrande vannstand, før og etter tiltak.*
- *Deretter vurdering av behov for flaumsikring, visualisering og alternative byggemåtar. Basert på flaumrapporten, eller del av flaumrapporten.*

Vi har vært i kontakt med to firma, Nordconsult og Multiconsult som kan bistå med flomvurdering. Multiconsult hadde det beste tilbudet (se vedlegg) og Samnanger Jeger & Fiskerlag søker herved tilskudd på kr 60 000,-,til å få dekket deler av kostnadene til flomvurdering ifm. oppgradering av laksetrapp i Jarlandsfossen. Selve tilbudet fra Multiconsult lyder på kr 125 000,-. Resterende beløp på kr 65 000,- dekkes inn av Samnanger Jeger & Fiskerlag.

MVH

Samnanger Jeger & Fiskerlag v/Thor-Olav Holmefjord og Per Ove Hisdal.